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1. PLANTILLA (A 31 de desembre de cada any) 
 

 
 

2015 
 

2016 
 

2017 
 

2018 
 

2019 
 

2020 
 

2021 
 

2022 
 

Var. 2015-2022 

280 
316 

(-10)* 
331 

(-28)** 
333 383 405 410 551 

(+ 96,7%) 
(127,6% )* 

 

* Personal de la  Secció de Persones Majors que es constitueix  en Servei (10 persones) en aquest any. 

** Personal de la  Secció de Participació social (16 persones) i la Secció de Dones i Igualtat (12 persones) que es constitueixen  en Serveis en aquest any. 

 
 

La taula indica que des de 2015 a 2022 l'increment ha sigut d'un 96,7%. Aquest increment ha sigut molt important l'últim any degut a la incorporació del Contracte 

Programa. Així la variació de 2021 a 2022 se situa en un increment del 34,4, %. 

Per a establir els percentatges de variacions, en la taula s'han calculat respecte a dades globals, però l'última dada de variació canvia si tenim en compte les pèrdues de 

plantilla que es van produir en eixir del Servei de BS les Seccions de Persones Majors en 2016 i Dones i Igualtat i Participació social (ara Cooperació i Migracions) en 

2017. Això va suposar una eixida del Servei d'un total de 38 persones. Si descomptem aquesta quantitat de la plantilla base, és a dir, partint de la plantilla només de 

Benestar Social (280-38 = 242), el càlcul de variació augmenta a un positiu 127,6%  entre la plantilla de 2022 respecte a   la de 2015 
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EVOLUCIÓ DE LA  PLANTILLA 
551 
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2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Nombre de treballadors a 31 de desembre de cada any 
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2. PRESSUPOST  DE  LA  DELEGACIÓ 
 

 
 

Pressupost Delegació Variació sobre any anterior 

2015 31.485.720,01 5,30% 

2016* 26.457.027,75 -16,00% 

2017** 25.309.122,02 -4,30% 

2018 27.139.729,65 7,20% 

2019 28.248.236,87 4,10% 

2020 39.424.075,39 39,60% 

2021 33.398.908,57 -15,30% 

2022 33.513.610,08 0,30% 

Pressupost  Delegació 
45.000.000,00 

40.000.000,00 

35.000.000,00 

30.000.000,00 

25.000.000,00 

20.000.000,00 

15.000.000,00 

10.000.000,00 

5.000.000,00 

0,00 

2015 2016* 2017** 2018 2019 2020 2021 2022 
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El pressupost del Servei de Benestar Social i Integració, presenta una tendència a l'alça en els últims anys. L'any 2018 va ser de 27.139.729,65 euros i ha 

anat augmentant fins als actuals 33.513.610,08. Només l'any 2020, per les necessitats que va crear la pandèmia COVID-19, va superar la despesa del 

present any. 

 
 

3. SERVICIO D'AJUDA  A DOMICILI  

Persones beneficiàries 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fte.: Memòries Servei de Benestar Social i Integració. 

La variació està calculada sobre 2019, any en què s'obertura  el CMSS La Saïdia 

 

 
Aquest és un programa que s'ha  vist modificat recentment (2018) pel que fa la disminució dels  preus públics del copagament, que arriba fins i tot en       alguns casos a 

la  desaparició d'aquest , la qual cosa  contribuirà a un augment del nombre de persones beneficiàries. També influirà el fet que s'estan 

 
CMSS 

 
2015 

 
% 

 
2016 

 
% 

 
2017 

 
% 

 
2018 

 
% 

 
2019 

 
% 

 
2020 

 
% 

 
2021 

 
% 

 
2022 

 
% 

Variació 

15-22 

Benimaclet 174 9,4% 170 9,40% 355 11,30% 214 9,30% 191 8,89% 193 9,20% 215 9,20% 184 7,40% 5,70% 

Campanar 241 13,1% 236 13% 264 8,40% 301 13% 227 10,60% 232 11,00% 245 10,40% 258 10,37% 7,10% 

Ciutat Vella  97 5,3% 100 5,50% 178 5,70% 93 4% 85 4,00% 79 3,80% 115 4,90% 112 4,50% 15,50% 

La Saïdia  0,0%       144 6,70% 117 5,60% 144 6,10% 145 5,83% 0,70% 

Malva-rosa 150 8,1% 148 8,20% 308 9,80% 184 7% 170 7,90% 148 7,00% 175 7,50% 243 9,77% 62,00% 

Natzaret 96 5,2% 94 5,20% 201 6,40% 131 5,70% 133 6,20% 116 5,50% 120 5,10% 141 5,67% 46,88% 

Olivereta 142 7,7% 148 8,20% 157 5% 159 6,90% 120 5,60% 128 6,10% 155 6,60% 155 6,23% 9,15% 

Patraix 135 7,3% 131 7,20% 155 4,90% 183 7,90% 170 7,90% 171 8,10% 190 8,10% 182 7,32% 34,81% 

 Quatre Carreres 190 10,3% 183 10,10% 435 13,80% 248 10,70% 226 10,50% 187 8,90% 195 8,30% 207 8,32% 8,95% 

Salvador Allende 222 12,0% 218 12% 415 13,20% 264 11,40% 148 6,00% 134 6,40% 173 7,40% 202 8,12% -9,00% 

Sant Marcel·lí 202 11,0% 183 10% 197 6,30% 232 10% 225 10,50% 239 11,40% 302 12,90% 301 12,10% 49,01% 

Trafalgar 195 10,6% 200 11% 485 15,40% 301 13% 271 12,60% 268 12,70% 316 13,50% 352 14,15% 80,51% 

Total 1.844 100,0% 1.811 100,00% 3.150 100,00% 2.310 100,00% 2.149 100% 2.104 100 2345 100,00% 2487 100,00% 34,87% 
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SERVEI D'AJUDA  A DOMICILI 

3.150 

2.310 
2345 

2487 

2.149 2.104 

1.844 
1.811 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Persones beneficiàries 

descobrint casos des de les valoracions municipals de dependència i pel fet que no es tinga en compte la renda dels fills i filles de les persones sol·licitants. 

Des de 2015 a 2022 s'observa un increment de 34,87% en les ajudes del programa. Per part seua, els increments per CMSS són molt variats trobant ocasions en 

les quals l'increment és d'un 80,5% com en el cas de CMSS Trafalgar, o significatius com en el cas de CMSS Malva-rosa, Natzaret o Sant Marcel·lí, i fins i tot 

reduccions de fins a un 9%  com en el cas del CMSS Salvador Allende. 
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4. SERVEI DE TELEASSISTÈNCIA 

Persones beneficiàries 

 

CMSS 
 

2015 
 

% 
 

2016 
 

% 
 

2017 
 

% 
 

2018 
 

% 
 

2019 
 

% 
 

2020 
 

% 
 

2021 
 

% 
 

2022 
 

% 
Variació 

15-22 

Benimaclet 533 8,3% 531 8,20% 542 8,10% 546 8,20% 641 8,36% 563 7,80% 633 7,80% 674 7,9% 26,4% 

 Campanar 440 6,9% 721 11,20% 732 11% 727 10,80% 795 10,37% 729 10,10% 917 11,30% 983 11,6% 23,4% 

Ciutat Vella  730 11,4% 413 6,40% 452 6,80% 437 6,50% 477 6,22% 422 5,90% 448 5,50% 422 5,0% 42,2% 

La Saïdia  0,0%       589 7,68% 548 7,60% 658 8,10% 672 7,9% 14,1% 

Malva-rosa 580 9,0% 568 8,80% 579 8,70% 591 8,80% 632 8,25% 573 7,90% 686 8,40% 726 8,5% 25,2% 

Natzaret 170 2,6% 178 2,80% 192 2,90% 189 2,80% 216 2,82% 201 2,80% 275 3,40% 333 3,9% 95,9% 

Olivereta 661 10,3% 695 10,80% 732 11% 732 10,90% 752 9,81% 686 9,50% 798 9,80% 776 9,1% 17,4% 

Patraix 616 9,6% 587 9,10% 604 9,10% 605 9% 702 9,16% 624 8,70% 795 9,80% 903 10,6% 46,6% 

Quatre Carreres 615 9,6% 626 9,70% 659 9,90% 643 9,60% 658 8,58% 598 8,30% 589 7,30% 572 6,7% -6,9% 

Salvador Allende 886 13,8% 910 14,10% 946 14,20% 962 14,40% 696 9,08% 639 8,90% 754 9,30% 807 9,5% -8,9% 

Sant Marcel·lí 592 9,2% 614 9,50% 610 9,10% 631 9,40% 727 9,48% 677 9,40% 782 9,60% 825 9,7% 39,4% 

Trafalgar 595 9,3% 610 9,50% 629 9,40% 631 9,40% 780 10,18% 725 10,01% 787 9,70% 809 9,5% 36,0% 

Total 6418 100,0% 6.453 100% 6.677 100% 6.694 100 7.665 100% 7.212 100% 8.122 100,00% 8.502 100,0% 32,5% 

Fte.: Memòries Socyal – Servei de Benestar Social i Integració. Canvi de SIUSS a aquest programa en 2020. 

La variació està calculada sobre 2019, any en què s'obertura  el CMSS La Saïdia 

 

Aquest programa estava conveniat amb Ministeri i FVMP fins a juliol de 2013. Des de llavors és objecte d'un contracte municipal. 

S'ha produït un increment total del 32,5% en el període 2015-2022. En aquest cas també les dades per CMSS tenen una gran dispersió. Aquells CMSS que es troben per 

damunt de     un increment del 25%  durant el període són: Natzaret (95,9% ), Patraix (46,6% ), Ciutat Vella  (42,2% ), Sant Marcel·lí (39,4% ), Trafalgar (36% ), 

Benimaclet (26,4% ) i Malva-rosa (25,2% ). 
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SERVEI DE TELEASSISTÈNCIA 

8.502 
8.122 

7.665 

7.212 

6.418 6.453 
6.677 6.694 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Persones beneficiàries 
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5. PRESTACIONS ECONÒMIQUES 

 
4.1 Ayudas d'emergència.  

 

 
CMSS 

 
2015 

 
% 

 
2016 

 
% 

 
2017 

 
% 

 
2018 

 
% 

 
2019 

 
% 

 
2020 

 
% 

 
2021 

 
% 

 
2022 

 
% 

Variació 

15-22 

Benimaclet 935 9,40% 1.260 9,20% 1.175 8,40% 950 7,40% 1.009 12,50% 1.366 7,70% 1.170 6,80% 1.262 
7,8% 35 

Campanar 1.285 13,00% 1.867 13,60% 1.741 12,40% 1.529 11,90% 1.302 15,20% 1.787 10,00% 1.873 10,90% 1.796 
11,0% 39,8 

Ciutat Vella  523 5,30% 661 4,80% 658 4,70% 718 5,60% 690 7,90% 950 5,30% 996 5,80% 919 
5,6% 75,7 

La Saïdia 
 

0,00% 
      

477 7,70% 1.323 7,40% 938 5,50% 734 
4,5%  

Malva-rosa 622 6,30% 802 5,80% 727 5,20% 513 4% 781 9.4% 1.525 8,50% 1.520 8,90% 1.127 
6,9% 81,2 

Natzaret 771 7,80% 1.202 8,70% 1.347 9,60% 1.299 10,10% 1.461 14,20% 1.882 10,50% 1.647 9,60% 1.899 
11,7% 146,3 

Olivereta 717 7,20% 929 6,80% 801 5,70% 612 4,80% 587 9.9% 1.136 6,40% 998 5,80% 871 
5,4% 21,5 

Patraix 1.068 10,80% 1.591 11,60% 1.967 14% 1.772 13,80% 1445 14,10% 1.545 8,70% 1.750 10,20% 1.359 
8,3% 27,2 

Quatre Carreres 828 8,40% 1.181 8,60% 1.171 8,30% 1.092 8,50% 1.151 11.5% 1.635 9,20% 1.566 9,10% 1.487 
9,1% 79,6 

Salvador Allende 1.199 12,10% 1.636 11,90% 1.793 12,70% 1.552 12,10% 1.202 10.8% 1.572 8,80% 1.524 8,90% 1.359 
8,3% 13,3 

Sant Marcel·lí 1.112 11,20% 1.612 11,70% 1.718 12,20% 1.613 12,50% 2.094 23.9% 1.696 9,50% 1.900 11,10% 1.707 
10,5% 53,5 

Trafalgar 705 7,10% 852 6,20% 841 6% 742 5,80% 803 9.4% 1.254 7,00% 987 5,80% 1.417 
8,7% 101 

CAST 72 0,70% 66 0,50% 65 0,50% 74 0,60% 75 0.6% 120 0,70% 136 0,80% 123 
0,8% 70,8 

CAI 47 0,50% 69 0,50% 54 0,40% 63 0,50% 69 0.5% 45 0,30% 112 0,70% 217 
1,3% 361,7 

Unitat Tècnica 17 0,20% 15 0,10% 11 0,10% 12 0,10% 0 0,00% 7 0,01% 1 0,00% 0 
0,0% 0 

Total 9.901 100,00% 13.743 100,00% 14.069 100,00% 12.859 100% 13.146 100% 17.843 100,00% 17.118 100,00% 16.277 
100,0% 64,4 

Fte.: Memòries Servei de Benestar Social i Integració. 

La variació està calculada sobre 2019, any en què s'obertura  el CMSS La Saïdia 
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PRESTACIONS ECONÒMIQUES 

17.118 

14.069 17.843 
16.277 

13.743 12.859 13.146 

9.901 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Ajudes d'emergència.  

Les ajudes d'emergència són les prestacions econòmiques que més dispersió ofereixen per centre, amb resultats comparatius molt desiguals. Aquesta dada pot deure's a 

la falta de registres en Socyal o a algun canvi en les condicions o estructura del servei. La variació del 2015 al 2022 se situa en un positiu 64,1%. És tanta la diferència 

entre centres que no resulta ni tan sols   comparable a l'efecte de    anàlisi. 

 

 

 
4.2 Variación del pressupost de prestacions respecte a  2015 

 
 

 Quantitat en euros Variació respecte al   any anterior Variació respecte a   2015 

2015 3.044.738,49  - 

2016 5.216.612,85 71,30% 71,30% 

2017 5.218.449,07 0,03% 71,40% 

2018 5.114.111,71 2,00% 68,00% 

2019 5.086.842,50 -0,50% 67,10% 

2020 10.907.476,00 114,40% 258,00% 
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PRESSUPOST DE PRESTACIONS 
12.000.000,00 

10.000.000,00 

8.000.000,00 

6.000.000,00 

4.000.000,00 

2.000.000,00 

0,00 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Variació del pressupost de prestacions respecte a   2015 

 

2021 6.771.064,41 -37,90% 122,00% 

2022 6.646.281,10 -1,80% 118,00% 

Fte.: Memòries Servei de Benestar Social i Integració. 

 
 
 
 

S'observa un important augment de prestacions entre 2015 i 2022. Un increment del 258% en 2020, del 122% en 2021 i del 118% en 2022 enfront de 2015 com 

a any de referència. També és necessari destacar que després de l'enorme augment del 2016 enfront del 2015 (71,3%) el presupost en aquest concepte s'ha 

mantingut en uns 5-6 milions d'euros  en els últims anys. La xifres del 2020 són resultat de l'esforç  per pal·liar les conseqüències del COVID19 incrementant-se 

el pressupost en un 258% respecte a 2015. Posteriorment en 2022 l'increment ha sigut d'un 118% enfront de 2015 sobrepassant els 6 milions d'euros..  
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6. AJUDES DE MENJADOR 
 

5.1 Ajudes de menjador  concedides 
 

 
CMSS 

 
2015 

 
% 

 
2016 

 
% 

 
2017 

 
% 

 
2018 

 
% 

 
2019 

 
% 

 
2020 

 
% 

 
2021 

 
% 

 
2022 

 
% 

 
Variació 15-22 

Benimaclet 39 5,20% 66 5,70% 94 8,50% 88 5,70% 116 7,50% 80 4,80% 84 3,90% * * * 

Campanar 146 19,30% 181 15,70% 160 14,40% 204 13,30% 227 14,70% 207 12,50% 265 12,40% * * * 

Ciutat Vella  35 4,60% 53 4,60% 39 3,50% 71 4,60% 49 3,20% 75 4,50% 98 4,60% * * * 

La Saïdia         103 6,70% 86 5,20% 156 7,30% * * * 

Malva-rosa 19 2,50% 31 2,70% 38 3,40% 56 3,60% 66 4,30% 178 10,80% 234 10,90% * * * 

Natzaret 30 4% 27 2,30% 18 1,60% 73 4,70% 46 3,00% 94 5,70% 102 4,80% * * * 

Olivereta 66 8,70% 140 12,10% 108 9,70% 123 8% 149 9,60% 115 7,00% 139 6,50% * * * 

Patraix 76 10% 110 9,50% 104 9,40% 182 11,90% 155 10,00% 182 11,00% 161 7,50% * * * 

Quatre Carreres 62 8,20% 160 13,90% 157 14,10% 198 12,90% 160 10,30% 192 11,60% 189 8,80% * * * 

Salvador Allende 180 23,80% 183 15,80% 209 18,80% 238 15,50% 182 11,80% 184 11,10% 261 12,20% * * * 

Sant Marcel·lí 64 8,50% 106 9,20% 113 10,20% 172 11,20% 147 9,50% 160 9,70% 279 13,00% * * * 

Trafalgar 38 5% 98 8,50% 70 6,30% 125 8,10% 112 7,20% 85 5,10% 166 7,70% * * * 

Secció Menor 2 0,30% 0 0% 0 0% 0 0% 34 2,20% 15 0,90% 10 0,50% * * * 

Total 757 100,00% 1.155 100,00% 1.110 100,00% 1.530 100,00% 1.546 100,00% 1.653 100,00% 2.144 100,00% 2.594 100,00% 242,7% 

Fte.: Memòries– Servei de Benestar Social i Integració 

Des del  2014-2015 aquestes ajudes només cobreixen escoles infantils i col·legis concertats de  0 a  2 anys. De la resta d'àmbits  es fa càrrec  enterament la 

Conselleria d'Educació. De la mateixa manera des de 2020 les sol·licituds s'efectuen mitjançant convocatòria pública pel que no es gestionen des dels CMSS. Per això 

només es relaciona el total. 

Les ajudes de menjador s'han incrementat un 242,7%  en el període 2015 a 2022, passant de 757 a 2.594 en l'últim  any. 
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AJUDES DE MENJADOR 
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7. RENDA VALENCIANA D'INCLUSIÓ.  
 

6.1 Nombre de sol·licituds RENDA VALENCIANA D'INCLUSIÓ  RGIM i RGIS 

 
 

CENTRE 

 
Expedients NOUS 2022 

 
Expedients ACUMULATS (23/04/2018 a 31/12/2022) 

TOTAL % Dones % Homes % TOTAL % 

CAST 57 2,10% 23,1% 76,9% 294 1,80% 

 

CMSS Benimaclet 
 

123 
 

4,50% 
 

60,6% 
 

39,4% 
 

796 
 

5,90% 

 

CMSS Campanar 
 

327 
 

11,90% 
 

65,6% 
 

34,4% 
 

1.592 
 

9,90% 

 

CMSS Ciutat Vella  
 

124 
 

4,50% 
 

57,2% 
 

42,8% 
 

881 
 

5,70% 

 

CMSS La Saïdia 
 

299 
 

10,90% 
 

61,7% 
 

38,3% 
 

1.328 
 

8,30% 

 

CMSS Malva-rosa 
 

177 
 

6,50% 
 

68,6% 
 

31,4% 
 

1.173 
 

7,90% 

 

CMSS Natzaret 
 

157 
 

5,70% 
 

69,0% 
 

31,0% 
 

816 
 

5,10% 

 

CMSS Olivereta 
 

155 
 

5,60% 
 

64,3% 
 

35,7% 
 

1.064 
 

6,40% 

 

CMSS Patraix 
 

332 
 

12,10% 
 

70,8% 
 

29,2% 
 

1.662 
 

10,40% 

 

CMSS Q. Carreres 
 

161 
 

5,90% 
 

63,8% 
 

36,2% 
 

1.476 
 

9,90% 

 

CMSS Salv. Allende 
 

321 
 

11,70% 
 

64,9% 
 

35,1% 
 

1.811 
 

11,80% 

 

CMSS Sant Marcel·lí 
 

302 
 

11,00% 
 

63,8% 
 

36,2% 
 

1.694 
 

10,80% 

 

CMSS Trafalgar 
 

209 
 

7,60% 
 

63,7% 
 

36,3% 
 

978 
 

6,10% 

TOTAL 2.744 100,00% 64,0% 36,0% 15.565 100,00% 
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RENDA VALENCIANA D'INCLUSIÓ.  

Expedients Acumulats 2018-2022 15.565 

Expedients Nous 2022 2.744 

0 5.000 10.000 15.000 20.000 

Expedients Nous 2022 Expedients Acumulats 2018-2022 

 

La Renda Valenciana d'Inclusió va entrar en vigor a l'abril de 2018. L'any 2022 perceben la RVI 6.299 titulars (RGIM i RGIS). El total d'expedients nous en 2022 ha sigut 

de 2.744 i el total d'expedients acumulats de 15.565. Amb tot, l'increment d'expedients nous registrats en 2022 enfront dels registrats en 2020 ha sigut d'un  50% , passant 

de  1.829 a 2.744. En aquest mateix període els expedients acumulats han passat de 9.340 a 15.565 el que  suposa un increment d'un  66,6 

%. Aquest increment en tots dos mesuraments ens parla de la  consolidació del sistema públic de prestacions a través  del model de RVI. 
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8. PROGRAMA D'ATENCIÓ  A L'EXCLUSIÓ   SOCIAL (PAES) 

Persones beneficiàries 

 
CMSS 

 
2015 

 
% 

 
2016 

 
% 

 
2017 

 
% 

 
2018 

 
% 

 
2019 

 
% 

 
2020 

 
% 

 
2021 

 
% 

 
2022 

 
% 

Variació 

15-22 

Benimaclet 9 16,10% 17 21,50% 20 17,70% 19 18,10% 19 18,60% 8 10,70% 7 7,87% 2 3,1% -77,80% 

Campanar 8 14,30% 8 10,10% 16 14,20% 16 15,20% 21 20,60% 16 21,30% 13 14,61% 8 12,3% 0,00% 

Ciutat Vella  6 10,70% 4 5,10% 6 5,30% 5 4,80% 1 1,00% 0 0,00% 2 2,25% 1 1,5% -83,30% 

La Saïdia         7 6,90% 6 8,00% 7 7,87% 6 9,2% -14,30% 

Malva-rosa 3 5,40% 5 6,30% 9 8% 7 6,70% 4 3,90% 1 1,30% 6 6,74% 3 4,6% 0,00% 

Natzaret 4 7,10% 4 5,10% 11 9,70% 10 9,50% 13 12,70% 11 14,70% 15 16,85% 13 20,0% 225,00% 

Olivereta 2 3,60% 9 11,40% 9 8% 8 7,60% 5 4,90% 2 2,70% 3 3,37% 1 1,5% -50,00% 

Patraix 3 5,40% 5 6,30% 8 7,10% 6 5,70% 6 5,90% 4 5,30% 3 3,37% 2 3,1% -33,30% 

Quatre Carreres 2 3,60% 3 3,80% 3 2,70% 3 2,90% 4 3,90% 5 6,70% 7 7,87% 5 7,7% 150,00% 

Salvador Allende 9 16,10% 11 13,90% 19 16,80% 20 19% 12 11,80% 7 9,30% 9 10,11% 9 13,8% 0,00% 

Sant Marcel·lí 7 12,50% 9 11,40% 8 7,10% 7 6,70% 6 5,90% 9 12,00% 12 13,48% 11 16,9% 57,10% 

Trafalgar 3 5,40% 4 5,10% 4 3,50% 4 3,80% 4 3,90% 5 6,70% 5 5,62% 3 4,6% 0,00% 

Total 56 100,00% 79 100% 113 100,00% 105 100% 102 100,00% 74 100,00% 89 100,00% 65 100,0% 16,10% 

Fte.: Memòries – Servei de Benestar Social i Integració 

 
 

La variació del 2015 al 2022 se situa en un positiu 16,1%. És tanta la diferència entre centres que no resulta ni tan sols comparable a l'efecte d'anàlisi. Les ajudes 

d'emergència són unes de les prestacions econòmiques que més dispersió ofereixen per centre. Aquesta dada pot deure's a la falta de registres en Socyal o a algun canvi 

en les condicions o estructura del servei. 
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9. PROGRAMA DE DEPENDÈNCIA  

Persones usuàries 

 

CMSS 
 

2015 
 

% 
 

2016 
 

% 
 

2017 
 

% 
 

2018 
 

% 
 

2019 
 

% 
 

2020 
 

% 
 

2021 
 

% 
 

2022 
 

% 
Variació 

15-22 

Benimaclet 401 11,10% 364 12,1 367 11,8 515 11,5 1047 18,90% 676 9,47 1.281 11,60% 1889 11,6% 371,10% 

Cabanyal               95 0,6% 0,00% 

 Campanar 319 8,80% 217 7,2 264 8,5 381 8,5 334 6,00% 245 3,43 483 4,40% 861 5,3% 169,90% 

Ciutat Vella  429 11,90% 286 9,5 306 9,9 392 8,7 378 6,80% 461 6,46 517 4,70% 1047 6,4% 144,10% 

La Saïdia         414 7,50% 674 9,45 947 8,60% 1116 6,9% 169,60% 

Malva-rosa 389 10,80% 375 12,5 306 9,9 408 9,1 362 6,50% 705 9,88 878 7,90% 1331 8,2% 242,20% 

Natzaret 142 3,90% 109 3,6 98 3,2 141 3,1 191 3,40% 446 6,25 542 4,90% 488 3,0% 243,60% 

Olivereta 381 10,60% 355 11,8 363 11,7 487 10,9 573 10,30% 726 10,17 1.188 10,70% 1511 9,3% 296,60% 

Patraix 298 8,30% 248 8,2 169 5,4 372 8,3 479 8,60% 1.236 17,32 1.552 14,00% 1495 9,2% 401,70% 

Q. Carreres 204 5,70% 168 5,6 323 10,4 504 11,2 466 8,40% 628 8,8 1.233 11,20% 2128 13,1% 943,10% 

Salv. 
Allende 491 13,60% 347 11,5 428 13,8 654 14,6 611 11,00% 736 10,31 976 8,80% 1426 8,8% 190,40% 

Sant 
Marcel·lí 

289 8,00% 252 8,4 255 8,2 405 9 494 8,90% 523 7,33 826 7,50% 1578 9,7% 446,00% 

Trafalgar 266 7,40% 286 9,5 223 7,2 229 5,1 193 3,50% 80 1,12 630 5,70% 1281 7,9% 381,60% 

TOTAL 3.609 100,00% 3.007 100 3.102 100 4.488 100% 5.542 100 7.136 100 11.054 100,00% 16.246 100,0% 350,10% 

Fte.: Memòries *Socyal – Servei de Benestar Social i Integració. Canvi de *SIUSS a aquest programa en 2020. 

La variació està calculada sobre 2019, any en què s'obertura  el CMSS La Saïdia 

 
 

En aquest cas les dades de dependència es refereixen a usuaris/as dels expedients amb els quals s'ha treballat en cada any. La variació 2015-22 és d'un 350,1% en el 

seu conjunt, sent els CMSS amb major increment els de Quatre Carreres amb un 943,1%, Sant Marcel·lí amb 446%, Patraix amb 401,7%, Trafalgar amb 381,6% i 

Benimaclet amb un 371,1%  
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